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Exton, Adam (HC/SC) 

De : Gordon2, Travis (HC/SC) 

Envoyé : 9 juin 2020 15:50 

À : MacKnight, Aisling (HC/SC); Bélair, Thierry (HC/SC); Nowers, Kathryn (HC/SC) 

Cc : Pascuzzo, Matt (HC/SC); Davidson, Cole (HC/SC) 

Objet : RE: Avis public révisé | Rappel de respirateurs 

Le texte ci-dessous indique qu’on travaille à la préparation d’infocapsules, mais la question demeure 
fondamentalement la même – nous ajoutons simplement 16 fabricants à notre liste de suivi au 
https://canadiensensante.gc.ca/recall-alert-rappel-avis/hc-sc/2020/73137a-fra.php. 

De : MacKnight, Aisling (HC/SC) 
Envoyé : 9 juin 2020 15:49 
À : Gordon2, Travis (HC/SC); Bélair, Thierry (HC/SC); Nowers, Kathryn (HC/SC) 
Cc : Pascuzzo, Matt (HC/SC); Davidson, Cole (HC/SC) 
Objet : RE: Avis public révisé | Rappel de respirateurs 

Est-ce que le Ministère prépare des infocapsules à ce sujet ou dois-je utiliser l’information dont nous disposons 
relativement au rappel des masques respiratoires KN95? 

Aisling MacKnight 
(613) 327-2803 

De : Gordon2, Travis (HC/SC) 
Envoyé : 9 juin 2020 15:47 
À : Bélair, Thierry (HC/SC); Nowers, Kathryn (HC/SC) 
Cc : Pascuzzo, Matt (HC/SC); Davidson, Cole (HC/SC); MacKnight, Aisling (HC/SC) 
Objet : RE: Avis public révisé | Rappel de respirateurs 

Pas de problème de mon côté. 

De : Bélair, Thierry (HC/SC) <thierry.belair@canada.ca> 
Envoyé : 9 juin 2020 15:45 
À : Gordon2, Travis (HC/SC) <travis.gordon2@canada.ca>; Nowers, Kathryn (HC/SC) <kathryn.nowers@canada.ca> 
Cc : Pascuzzo, Matt (HC/SC) <matt.pascuzzo@canada.ca>; Davidson, Cole (HC/SC) <cole.davidson@canada.ca>; 
MacKnight, Aisling (HC/SC) <aisling.macknight@canada.ca> 
Objet : FW: Avis public révisé | Rappel de respirateurs 

Vérification – êtes-vous toujours prêts pour la publication de l’avis public révisé aujourd’hui? 

Thierry 

De : Ministerial Services / Services ministériels (HC/SC) <hc.ministerialservices-servicesministeriels.sc@canada.ca> 
Envoyé : 9 juin 2020 15:15 
À : Bélair, Thierry (HC/SC) <thierry.belair@canada.ca> 
Cc : HC.F Comms_Coordination F.SC <Comms_Coordination@canada.ca>; HC.F SCD DGO / BDG DCS F.SC 
<hc.scddgobdgdcs.sc@canada.ca>; Lafkas, Cathy (HC/SC) <cathy.lafkas@canada.ca>; Purcell, Jo-Ann (HC/SC) <jo-
ann.purcell@canada.ca>; Nahum, Marilyne (HC/SC) <marilyne.nahum@canada.ca>; van Oosten, Marianne (HC/SC) 
<marianne.vanoosten@canada.ca>; Vignola, Lucie (HC/SC) <lucie.vignola@canada.ca>; HC.F CPAB ADMO Advisors F.SC 
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<CPAB_ADMO_Advisors@canada.ca>; Purcell, Jo-Ann (HC/SC) <jo-ann.purcell@canada.ca>; Russo, Laura (HC/SC) 
<laura.russo@canada.ca>; MacKenzie, Sara (HC/SC) <sara.mackenzie@canada.ca>; HC.F SCD DGO / BDG DCS F.SC 
<hc.scddgobdgdcs.sc@canada.ca>; Earley, Jaimie (HC/SC) <jaimie.earley@canada.ca>; Butara, Frank (HC/SC) 
<frank.butara@canada.ca>; Payette, Louise (HC/SC) <louise.payette@canada.ca>; HPOC Communications / COPS 
(PHAC/ASPC) <phac.hpoc.communications-cops.aspc@canada.ca>; Filipps2, Lisa (HC/SC) <lisa.filipps2@canada.ca>; 
Manji, Natasha (HC/SC) <natasha.manji@canada.ca>; Allison, Catherine (HC/SC) <catherine.allison@canada.ca>; HC.F 
Strategic Communications COVID / Communications stratégiques COVID F.SC <hc.strategiccommunicationscovid-
communicationsstrategiquescovid.sc@canada.ca>; Hollington, Jennifer (HC/SC) <jennifer.hollington@canada.ca>; 
Stephens2, Dave (HC/SC) <dave.stephens2@canada.ca>; Wen, Vanessa (HC/SC) <vanessa.wen@canada.ca>; Faustin, 
Isabelle (PHAC/ASPC) <isabelle.faustin@canada.ca>; Davidson, Cole (HC/SC) <cole.davidson@canada.ca>; Pascuzzo, 
Matt (HC/SC) <matt.pascuzzo@canada.ca>; Exton, Adam (HC/SC) <adam.exton@canada.ca>; Gordon2, Travis (HC/SC) 
<travis.gordon2@canada.ca>; MacKnight, Aisling (HC/SC) <aisling.macknight@canada.ca>; Webster, Lhori (HC/SC) 
<lhori.webster@canada.ca>; Bakht, Tahiya (HC/SC) <tahiya.bakht@canada.ca>; Van Houten, Leah (HC/SC) 
<leah.vanhouten@canada.ca>; Kurusamy, Gowthaman (HC/SC) <gowthaman.kurusamy@canada.ca>; Harvey, Jean-
Francois (HC/SC) <jean-francois.harvey@canada.ca>; Arsenault, Elizabeth (HC/SC) <elizabeth.arsenault@canada.ca>; 
Phillips, Kylie (HC/SC) <kylie.phillips@canada.ca> 

Objet : À titre informatif : Avis public révisé | Rappel de respirateurs 

Bonjour Thierry, 

Prière de consulter l’avis public révisé ci-joint à titre informatif. Nous comptons le publier aujourd’hui. 

Des infocapsules suivront. 

Merci.  
Sawssan 

Déclaration sur la question : Depuis la publication d’un avis de rappel de respirateurs par Santé Canada le 

11 mai 2020, le Ministère continue de recueillir des données sur la distribution et les essais des respirateurs 

importés sur le marché canadien. Ces efforts visent à s’assurer que la norme d’évaluation du Ministère pour les 

respirateurs, en particulier ceux désignés comme ayant un taux de filtration de 95 %, est bien conforme aux cadres 

réglementaires comparables. 

Pour l’instant, selon les données probantes obtenues sur les masques respiratoires filtrants KN95 fournis par Tango 

Communications à l’Agence de la santé publique du Canada (ASPC), Santé Canada a déterminé que ces masques 

respiratoires présentent un risque pour la santé et la sécurité des utilisateurs finaux, car leur étiquetage « KN95 » ne 

correspond pas à la performance mesurée du produit. Le Ministère continue d’évaluer les nouvelles informations qu’il 

obtient et de prendre des décisions pour protéger la santé et la sécurité des Canadiennes et des Canadiens. 

Santé Canada recommande un rappel de type II. 

Les respirateurs fournis par Tango Communications ont été fabriqués par 16 entreprises différentes en Chine. L’ASPC 
n’a distribué aucun respirateur qui ne satisfaisait pas aux normes de filtration, mais il se peut que des produits non 
conformes aient été vendus à des clients autres que l’ASPC, par Tango ou d’autres importateurs. 
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